
 هحفص

11

سخــن روز

صفحه2صفحه2

یاد  د  اشت

 کســانی که در زمان انتخابات ریاســت جمهوری در 
تبلیغاتشان  می گفتند ظرف سه روز مشکل بازار بورس 
را حل می کنند ولی قریب به یکســال و نیم گذشته و 
اقدامی در این رابطه انجام نداده اند. کمااینکه در مسائل 

دیگر هم که قول داده بودند...

نمایشگر بورس

 ایران و مصر دو کشور اسلامی هستند که عملا مشکل 
چندانی با یکدیگر ندارند اما به دلایلی این دو کشــور 
روابط دیپلماتیک خود را قطع کرده انــد. بعد از ایجاد 
رویکرد جدید در دستگاه سیاست خارجه ایران مبنی بر 

اینکه با کشورهای همسایه و اسلامی ...

احیای روابط تهران-قاهره

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

 چهار شنبه
1402  .02    .20

19   شوال   1444

10 مه   2023
قیمت:  10000 تومان
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 سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر و مسئول قرارگاه »گام« پوشش آقایان  را معرفی کرد

رونمایی از حجاب آقایان
کراوات،  لباس های زننده، مارک ها، آستین کوتاه و لباس های چسبان و شلوارهای کوتاه  ممنوع  هستند

»آرمان ملی« مزایا و معایب اجرای پایه های جدید مالیاتی را بررسی می کند؛ 

فراریان و معاف شدگان در تیررس 

آرمان ملی: رئیس جنبش حماس در خارج از فلسطین تاکید کرد که نیروهای متحد مقاومت، پاسخی قاطع به جنایت 
تل آویو در نوارغزه می دهند. به گزارش فارس، »خالدالمشعل« به جنایت رژیم صهیونیستی در نوار غزه و شهادت ۱۳ 

فلسطینی از جمله سه فرمانده جنبش جهاد اسلامی فلسطین واکنش نشان داد...

آرمان ملی:  جمال میرصادقی، نویسنده ای است که به باور 
بسیاری از نویسندگان، منتقدان، ناشران و فعالان این حوزه، 
حق بر گردن ادبیات ایران دارد. او که 65 سال پیش نخستین 

داستانش در مجله سخن با سردبیری پرویز ناتل خانلری به چاپ 
رسیده است...

فعالیتعلنیدراردوگاه2جناحدیدهنمیشود

چراغ  نیم    سوز انتخابات
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صفحه 3

   ستاد انتخابات کشور برنامه زمانی انتخابات را اعلام کرد
    بازار گرمی با لاریجانی هم جواب نداد

جمال میرصادقی در زادروز 90 سالگی اش: 

من زاده  اجتماع هستم 
نمی شود راحت زندگی کرد و از درد وطن نوشت

نمایشگر بورس

 کسانی که در زمان انتخابات ریاست جمهوری در تبلیغاتشان  می گفتند 
ظرف سه روز مشکل بازار بورس را حل می کنند ولی قریب به یکسال و نیم 
گذشته و اقدامی در این رابطه انجام نداده اند. کمااینکه در مسائل دیگر هم که 
قول داده بودند مثل مهار تورم، رشد اقتصادی، خط فقر و حل معضل بیکاری 
موفق نبود ه اند. بازار بورس هم یکی از بازارهایی است که بستگی به شرایط 
بیرون دارد. اگر به آینده امیدوار و فضای پیش رو روشن باشد، مسائل رو به جلو 
و توسعه در انتظار باشد، بازار بورس هم موفق است ولی وقتی خبرهای منفی 
زیاد می شود و فضای پیش رو  روشــن نباشد و به رغم همه حمایت هایی که 
دولت از بورس می کند، به یکباره با ریزش ناگهانی مواجه می شود و با ریزش 
بسیار زیاد طی چند روز گذشته وضعیت نگران کننده ای بر سرمایه گذاران در 
بورس حاکم و مایه دلسردی می شود. از این رو به نظر می رسد بازار بورس در 
ایران بستگی به شرایط اقتصادی دارد و اگر تحولات اقتصادی ناشی از پیشرفت 
و توسعه و حرکت رو به جلو و امید به آینده مثبت و روشن باشد، بورس هم 
رشد خود را خواهد کرد. ولی اگر این فضا ناامیدکننده باشد، طبیعی است که 
باید انتظار داشته باشیم بازار بورس بریزد. با اینکه دولت سعی می کند تمام 
شرایط را برای رونق بورس به کار بگیرد، یکباره تا اتفاقی میفتد این وضعیت را 
به هم می ریزد. طبق قانون اگر بورس تا 5 درصد کاهش داشته باشد، باید بسته 
شود ولی دولت این کار را انجام نداد. بنابراین بازار بورس به رغم جایگاه مهمی 
که در اقتصاد کشور دارد ولی متاسفانه با در پیش گرفتن  برخی سیاست های 
نادرست و عدم برنامه ریزی و اصلاح ساختاری و حل مشکلات، فضای بازار 
بورس هم مثل بازار خودرو، مسکن، ارز و سکه با مشکلات اینچنینی مواجه 
شد. این درحالی است که بازار بورس در گذشته علی رغم رشد یکی دو ماهه 
دوباره طی دو سه روز اخیر فضای معکوسی را به خودش دیده است. از طرفی 
بانکداری از اول انقلاب تا به حال دستخوش تغییراتی است به این امید که بازار 
پولی و سیستم بانکداری را اصلاح کند ولی تغییر اساسی در نظام بانکداری 
صورت نگرفت بلکه ما یکی از کشورهایی هســتیم که بالاترین نرخ تورم و 
بالاترین نرخ سود بین بانکی را داریم البته اگر بتوانیم ثبات اقتصادی ایجاد 
کنیم و بازارها را متعادل کنیم و بازار بورس و مسکن و خودرو و ارز بهینه شود، 
می شود گفت که بازار بورس هم تحت تاثیر ثبات اقتصادی کشور و تحت تاثیر 
هماهنگی با سایر بازارها روال مثبتی طی می کند ولی با نبود این وضعیت، 
بازار بورس هم نوسانات خاص خودش را دارد که یکباره سرمایه گذاران را به  
عرش یا به  فرش می برد. واقعیت این است که دولت بیش از اندازه در اقتصاد 
دخالت می کند و در نتیجه، این وضعیت بورس، بازار مسکن، خودرو، طلاست 
که ناشی از دخالت ها و برنامه ریزی های نادرست و عدم ثبات اقتصادی است. 
اگر ما وضعیت باثبات و شرایط مثبتی برای دخالت بخش خصوصی در اقتصاد 
داشتیم و دولت خودش را دخیل در بخش خصوصی نمی دانست و از گیر و 
بندهایی که الان در بازارهای طلا و ارز انجام می دهد، دست برمی داشت، روال 
ثابت و مثبتی را می توانست طی کند. الان مردم نگران هستند و یک روز در 
بازار بورس و روز دیگر در بازار مسکن یا ارز وارد می شوند. تا وضعیت اقتصادی 
اینگونه باشد و تحت تاثیر روابط خارجی و روابط سیاسی با دنیا باشد و تنش 
زدایی نکنیم و نتوانیم سرمایه گذاری خارجی را جذب کنیم و بخش خصوصی 
قوی نداشته باشیم و اقتصاد دست دولت باشد ، وضع همین است. باید منتظر 
این باشیم که دولت دســت از دخالت در بازارها بردارد و به اقتصاد آرامش و 
ثبات دهد و بتواند مسیر توسعه را با داشتن امکانات فراوان اعم از منابع گازی، 
نفتی، پتروشیمی و نیروی انسانی و آب و هوای مناسب و جایگاه ژئوپلیتیک 
و تمدن کهن و تحصیلکردگان مبتکر و خلاق در پیش بگیرد. متاسفانه فضا 
به نحوی شده که الان  نیروهای خلاق و باکفایت مهاجرت  می کنند و از این 
سرمایه های انسانی محروم می شویم. کشور تا توسعه، راه درازی در پیش دارد. 

آرمان ملی: تخریب حسن روحانی، رئیس جمهور پیشین و دولتمردان 
دولت های یازدهم و دوازدهم که از سال های استقرار دولت روحانی شروع 
شده بود  و آن زمان نیز به طرز شدیدی انجام می شد بعد از پایان یافتن دولت 
دوازدهم در خرداد ۱400 نیز همچنان ادامه یافتــه و با اینکه قریب به دو 
سال است که روحانی و مردانش بر اریکه قدرت نیستند و به کارهای دیگری 
مشغولند اما مخالفان هنوز هم  دست به تخریب می زنند. هر چند همانطور 
که گفته شد این نوع هجمه ها اتفاق جدیدی نیست و پیش از این نیز روحانی 
و برخی وزرایش را مورد بی مهری های فراوان قرار داده اند. چنانکه در اثنای 
توافق برجام روحانی و ظریف را خائن ، جاسوس، سازشکار و... خواندند. اما 
امروز همان ها معتقدند برجامی که روحانی و تیم سیاســت خارجی اش بنا 
نهادند  باید به هر نحو ممکن احیا گردد. اما با بیش از یک سال تلاش هنوز 
کاری از پیش نبرده اند. جالب اینکه این افراد و جریان ها هنوز هم دســت 
از  تخریب روحانی  و دست اندرکاران دولتش بر نداشته اند و کافی است که 
موضوعی مطرح شود تا به رئیس جمهور پیشــین به انحای مختلف بتازند. 
هرچند که این افراد و جریان ها تاپیش از این در رسانه ها و  از برخی تریبون ها 
به تخریب و تخطئه می پرداختند اما اکنون از تریبون های رسمی به تخریب 
حسن روحانی مشغولند. رویکردی که به نظر نمی رسد از سوی رئیس جمهور 

پیشین بی پاسخ بماند. 

  رحیم پور ازغدی چه گفت؟
چندی پیش بود که یک عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در همایش 
»دانشگاه طراز انقلاب اسلامی مبتنی بر گام دوم انقلاب« با اشاره به اعدام 
علیرضا اکبری که چندی پیش با اتهام جاسوســی اعدام شد، گفت: آقایی 
که اعدامش کردند و سه تا داغ مهر داشــت کیف کردید؟ نمی دانم چه کار 
می کنند. من هر چقدر سرم را محکم به مهر می زنم نمی شود. هر چقدر تو 
نماز خواندی من هم خواندم. حسن رحیم پور ازغدی، در ادامه گفت: علیرضا 
اکبری سابقه جبهه هم داشت، سابقه پاسداری هم داشت معاون وزیر دفاع 
هم بود. ۱0سال است که به انگلیســی ها و آمریکایی ها اطلاعات می دهد. 
رحیم پور ازغدی اضافه کرد: علیرضا اکبری در ستاد روحانی هم بوده. دور و 
بر روحانی از این آدم ها هنوز هم هستند، اگر خودش نباشد. او افزود: دشمن 

می آید از اندرونی ترین مرکز شما آدم می گیرد.
  درخواست روحانی از قوه قضائیه

پس از اظهارات اخیر رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در خصوص رئیس جمهور پیشین ؛حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، 
رئیس جمهور سابق ایران در نامه ای به قوه قضائیه، خواستار پیگیری حقوقی و 
رسیدگی قضایی نسبت به اتهامات مطرح شده از سوی حسن رحیم پور ازغدی 

علیه او و همکارانش شد.

تغییر آقای دکتر ساداتی نژاد که همه منتظر آن بودند، نه اینکه دردی از صنعت 
کشاورزی درمان نکرد بلکه هنوز جوهر انتصاب آقای دکتر آقامیری به سرپرستی 
وزارت جهاد کشاورزی خشک نشده است که ضربه دیگر به بدنه اصلی کشاورزی 
یعنی زراعت و باغداری وارد آمد. نمی دانم این تصمیم برمی گردد به لایحه بودجه 
ســال ۱402 یا مانند دیگر تصمیمات خلق الساعه گرفته  شــده است. کود اوره 
مهمترین کودی است که در بخش زراعت مورد استفاده قرار می گیرد. سال ۱400 
کود اوره 50 کیلویی به قیمت 60 هزار تومان بود و در اوایل ســال ۱40۱ به ۱05 
هزار تومان رسید و در پایان سال ۱40۱ به ۱50 هزار تومان افزایش پیدا کرد. اول 
سال جاری تعاونی های پخش کننده کود با قیمت سابق یعنی ۱50 هزار تومان در 
هر کیسه 50 کیلویی ســفارش گرفتند و اکثر کشاورزان پول کود سهمیه ای خود 
به قیمت ۱50 هزار تومان را پرداخت کردند. ظاهرا در زمان خاکستری رفت و آمد 
وزیر سابق کشاورزی به انتصاب سرپرست جدید پشت درهای بسته افزایش قیمت 
پنج برابری، بهار کشــاورزان را به خزان زودرس تبدیل کرد. برابر آمار سال 2020 
ایران به عنوان هشتمین تولیدکننده کود اوره دو میلیون و 500هزار تن کود اوره 
را روانه بازارهای صادراتی  کرده. نگارنده وجه سهمیه ای که کود ازته باغاتم را چند 
روز قبل به سفارش تعاونی پرداخت کردم. بخشی از کود را تحویل گرفتم و قرار شد 
بقیه مستقیما از مرکز استان مرکزی اراک تحویل مزرعه بشود. باخبر شدیم کودی 
که ۱50 هزار تومان فروخته و وجه آن دریافت شده بود ناگهان به قیمت 750 هزار 
تومان تحویل خواهد شد که پرداخت چنین وجهی از ناحیه کشاورزان امکان پذیر 
نیست و ظاهرا قرار است وجه دریافتی به میزان ۱50 هزار تومان برای هر کیسه 50 
کیلویی عودت داده شود. با این افزایش قیمت  نگرانی ها در مورد کشاورزی کشور  
بیشتر می شود. کود ازته، اصلی ترین کود مورد مصرف بخش کشاورزی است. گندم، 
جو، ذرت، صیفی جات، محصولات باغی و هر نوع محصولی که دارای سبزینه است 
که برای رشد خود نیاز به ازت دارد، باید کود ازته مصرف کند. با این سیاستگذاری 
عملا از چرخه تولید در کشور خارج خواهد شد.  این سیاستگذاری در حوزه کودهای 
شیمیایی تنها به کشاورزان و کشاورزی کشور ضربه وارد نمی کند بلکه صنعت تولید 
اوره کشور را هم در معرض ورشکســتگی قرار  می دهد. ایران از نظر تولید کود اوره 
حرفی برای گفتن دارد اما سیاستگذاری های دولت ها این صنعت را هم مثل خود 
کشاورزی به مرز ورشکستگی می کشــاند. مجتمع های اوره ساز کشور همه ساله 
موظف به فروش یک سوم تولید اوره خود به کشاورزان با میانگین کمتر از ۱0 درصد 
نرخ فوب خلیج فارس بوده اند. متاسفانه دولت همین طلب را هم به تولیدکنندگان 
اوره پرداخت نمی کند. ظاهرا طلب اوره سازان از دولت ها به رقمی بالغ بر ۳0 هزار 
میلیارد تومان رسیده است. فعالان این حوزه معتقدند عدم پرداخت همین ۳0 هزار 
میلیارد تومان طلب با میانگین قیمت های پنجساله یعنی آخرین وجهی که پرداخت 
شده در سال 97 بوده به ۱20 هزار میلیارد تومان می رسد. سفره مردم با این افزایش 
پنج برابری کود ازت در سال ۱402 آسیب جدی خواهد دید. کشاورزان ممکن است 
ته مانده کود انبارهای خود را به اجبار در ماه های منتهی به آغاز سال زراعی جدید 
یعنی مهرماه مصرف کنند اما مهرماه به یقین رغبتی برای کشت محصولاتی مانند 
گندم و جو وجود نخواهد داشت و اراضی زراعی کشور رها خواهد شد. می ماند بخش 
باغداری که این بخش آسیب پذیر از حوادث طبیعی از قبیل سرمازدگی، خشکسالی، 
سیل، تگرگ و دیگر آسیب های طبیعی هم قادر نیست که اوره که اصلی ترین کود 
مصرفی در باغات است که در سال ۱400 به قیمت 65هزار تومان می خرید، بعد از 
گذشت مدتی کم به قیمت 750 هزار تومان تهیه نماید و باغات کشور نیز همانند 
زمین هایی که زیر کشــت گندم و صیفی جات می رفتند و با این قیمت گذاری رها 
خواهند شد. با این تفاوت که اراضی مورد استفاده کشت های یکساله اگر یکی دو سال 
رها شوند و دوباره زیر کشت بروند، کشاورز با زمینی روبه روست که در کشت جدید 
اگر اتفاق بیفتد سال آور خواهد شد اما درخت و باغ، موجود زنده است و همانند دیگر 

موجودات زنده حوایجی دارد که اگر برآورده نشود، از بین خواهد رفت.

 سیدجلال ساداتیان
دیپلمات سابق

نعمت احمدی
حقوقدان و کشاورز

کشاورزان و باغداران  را دریابید

 علی قنبری
اقتصاددان

جنایت وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه

خالد مشعل: مقاومت پاسخ قاطع می دهد

دادستان عمومی و انقلاب تهران از احضار احمد علیرضا بیگی خبر داد. 
علی صالحی در این باره اظهار کرد: پرونده مربوط به ادعای نماینده مجلس 
شورای اســلامی مبنی بر واگذاری خودرو به برخی از نمایندگان مجلس، 
به محض ارجاع به دادســتانی تهران ظرف روز جاری )دیروز(، به شــعبه 
بازپرسی جهت رســیدگی و تحقیقات ارجاع و نماینده مذکور احضار شد. 
در روز استیضاح وزیر صمت بود که علیرضا بیگی، نماینده تبریز مدعی شد 
که در جریان منتفی شدن استیضاح قبلی فاطمی امین 70 خودرو شاسی 
بلند در اختیار مجلس قرار گرفته است. ادعایی که البته وزیر صمت زیر بارش 
نرفت و بعد هم روابط عمومی این وزارتخانه در جوابیه ای آن را تکذیب کرد. 
با این حال طبق گفته های بیگی که اتفاقا نام او در شمار امضا کنندگان طرح 
استیضاح فاطمی امین نیســت، دریافت امتیاز از وزرا هنگام مطرح شدن 
استیضاح موضوعی است که در مجلس میان برخی از نمایندگان به یک سنت 
بدل شده و امتیازات داده شده در جریان منتفی شدن استیضاح قبلی صرف 
ماشین نبوده است. طبق گفته های بیگی، قریب به 70 تا 75 دستگاه خودرو 
در اختیار نمایندگان مجلس قرار گرفته است. موضوعی که او از هیات رئیسه 
مجلس خواسته تا تکلیف و ارتباطشــان را با موضوع استیضاح نمایندگان 
روشن کند. 9 اردیبهشت غضنفرآبادی عضو هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
گفت: همچنین علیرضابیگی مستندی برای اثبات ادعای خود به این هیأت 
ارائه نکرد و در مقابل مطالبه اعضای هیأت، تنها لیستی را ارائه کرد که اولا 
فاقد اسامی 75 نماینده بود، ثانیا ارتباطی بین ادعای مطرح شده و استیضاح 
وجود نداشت، ثالثا فاقد ارزش حقوقی بود. او گفت: بر این اساس ادعای ایشان 
مبنی بر پس گرفتن امضای استیضاح وزیر صمت توسط 75 نماینده در قبال 
گرفتن خودرو کذب تشخیص داده شد و موضوع اظهارات کذب ایشان در 
دستگاه های قضایی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. سخنگوی هیأت نظارت 
بر رفتار نمایندگان اضافه کرد: در صورتی که مســتنداتی مبنی بر تخلف 
نماینده ای به هیأت برسد، هیات نظارت حتما مورد بررسی قرار خواهد داد و 

با متخلف احتمالی مطابق قانون برخورد خواهد کرد. 

نخســتین جلســه هماهنگی و برنامه ریزی در خصوص بزرگداشت 
مراسم ۱4 و ۱5 خرداد سالروز ارتحال حضرت امام خمینی )ره( و قیام 
خونین یوم الله پانزده خرداد، صبح سه شنبه - ۱9 اردیبهشت - با حضور 
نمایندگان دستگاه های عضو شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار 
شد. در ابتدای این جلسه که انسیه خزعلی، معاون بانوان رئیس جمهور 
و همچنین مســئولین حرم حضرت امام خمینی)ره( حضور داشتند، 
حجت الاسلام والمســلمین محمدمهدی عرب انصاری معاون حقوقی 
امور مجلس و هماهنگی استان های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
با بیان اینکه مردم همواره آمادگی و علاقه خود را برای حضور در مراسم 
و مناسبت ها نشان داده اند گفت: امســال هم این آمادگی و اشتیاق در 
مردم وجود دارد و ما باید برنامه ریــزی و تمهیدات لازم را برای میزبانی 
از مردم و علاقه مندان امام راحل در مراسم ۱4خرداد فراهم کنیم. عرب 
انصاری در پایان اظهار داشت: حضرت امام خمینی)ره( روح ناظری دارند 
و به اقدامات و اعمال ما واقف و شــاهد و گواه اعمال ما هستند و ما باید 
در حفظ اندیشه ها و آرمان ایشان به نسل جوان و تحقق اهداف انقلاب 
کوشــا بوده و ادای دین کنیم. در ادامه اصغریان، معاون فرهنگی ستاد 
بزرگداشت حضرت امام خمینی)ره( خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری 
در روز ۱۱بهمن سال گذشته که به حرم امام راحل مشرف شدند، تاکید 
فرمودند که مراسم ۱4خرداد سال ۱402 را باشکوه تر از هر سال برگزار 
کنید. وی گفت: مراسم ۱4خرداد امسال باید فرصت سازی برای ادامه 
این مسیر در تمام طول سال باشــد و محدود به سالگرد ارتحال ایشان 
نباشد. حجت الاسلام والمسلمین همتی، معاون پژوهش و برنامه ریزی 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در این جلسه با اشاره به تأثیری که 
امام خمینی)ره( در تاریخ اســلام و تاریخ معاصر جهان گذاشت، گفت: 
شخصیت عظیم رهبر کبیر انقلاب اسلامی، پس از پیامبران خدا و اولیای 
معصومین، با هیچ شخصیت دیگری قابل مقایســه نیست، او حجت و 

نشانه  عظمت الهی بود. 

کارشناسان در گفت وگو با  »آرمان ملی« در آستانه انتخابات ترکیه، تاثیر آن بر ایران را بررسی کردند

اسلام گرا یا سکولار؟

صفحه 3

حاجی دلیگانی: دولت  و مجلس درصدد کسب مالیات با کمک قوانین  برای تحقق عدالت اجتماعی  هستند
درویشی: ایجاد زیرساخت های اطلاعاتی و بعد از آن اصلاح قانون مالیات های مستقیم مهم ترین اقدامات 

برای مقابله با فرار مالیاتی است

نامه حسن روحانی به قوه قضائیه 

 اتهامات رحیم پور ازغدی را پیگیری حقوقی و قضایی کنید

از سوی دادستانی تهران

احمد علیرضا بیگی احضار شد
 

 جلسه هماهنگی بزرگداشت 
مراسم ۱۴ و 1۵ خرداد برگزار شد

 

 علی قنبری
اقتصاددان

 حشمت ا... فلاحت پیشه: اردوغان نتوانسته خیلی از شاخص های تحول و آرامش 
اقتصادی را تامین کند

 رضا عابدی گناباد: پیروزی کمال قلیچ دار اوغلو بیشتر به نفع ایران است

حسن بهشتی پور: 

ایران نباید 
 در مسیر 
خروج  از  
 ان پی تی 
قرار بگیرد


